COM 200 ML. 

31 

SUPLEMENTO ORAL HIPERCALORICO 200 ML. 

INDICADO PARA PACIENTES RENAIS AGUDOS OU 

CRONICOS EM TRATAMENTO DIALITICO. ISENTO 

DE GLUTEN. EMBALAGEM FRASCO COM 200 ML. 

FR 300 R$ 13,70 R$ 4.110,00 

1.2. O valor máximo aceitável é de R$ 210.523,40 (DUZENTOS E DEZ MIL, QUINHENTOS E VINTE E TRÊS REAIS 

E QUARENTA CENTAVOS). 

1.3. O item objeto deste Termo de Referência é caracterizado como comum, conforme constante no Decreto 

Municipal nº 5.826, de 27 de setembro de 2023 e justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar, cuja 

descrição da solução como um todo restou demonstrada para a presente necessidade.

[...]

• O atendimento dos índices econômicos previstos neste item poderá ser atestado mediante declaração 

assinada por profissional habilitado da área contábil da licitante.  

13.  ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (art. 41, IX do Decreto Municipal nº 5.822, de 27 de 

setembro de 2023) 

13.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 210.523,40 (DUZENTOS E DEZ MIL, QUINHENTOS E VINTE 

E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS), conforme custos unitários apostos em anexo. 

13.2. Por conta da especificidade dos itens não foram encontrados nos portais de preço descritivos 

compatíveis, por conta disso a cotação foi realizada por meio de consulta a atas de registro de preços de outros